Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico.

Junta Comercial, Industrial e de Serviços do Rio Grande do Sul

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/04/2021

Ata n° 26/2021

Aos seis dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte um , às nove horas e trinta minutos, reuniu-se em
videoconferência, através do link- https://ioih.skype.com/rukILx0D4TDC,  o Colégio de Vogais da JucisRS,
excepcionalmente em modalidade virtual, atendendo o determinado Decreto n.° 55.128, de 19 de março de 2020,
como medida preventiva de transmissão do COVID-19. Conforme relatório produzido pelo Departamento da
Tecnologia da Informática, participaram da videoconferência, os seguintes vogais: Ângelo Coelho, Aristõteles
Gaivão, Dennis Koch, Elivelto Nagel, Fabiano Zouvi, Juliano Abadie, Julio Steffen, Lauren Fração,Lauren Teixeira,
Leonardo Schreiner, Marcelo Maraninchi, Maurício Cardoso, Murilo Trindade, Paulo Maia, Ramon Ramos, Roney
Stelmach, Sérgio Neto, Tassiro Fracasso, Tatiana Francisco e Zélio Hocsman. Dando continuidade, o Presidente em
Exercício Sr. Sauro Henrique S. Martinelli, saudou a todos e deu inicio ã Plenária em modalidade virtual. Verificado
o quórum foi aberta à Sessão. Após, foi feita a leitura da ata de n°25/2021, de 01/04//2021, em regime de discussão
e votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. Em seguida, o presidente em exercício
comunicou, que teremos a presença do presidente da OCERGS - SESCOOP/RS, Sr. Vergilio Frederico Perius,
convidado pela Vogal Tatiana representante da Turma 6. Dando prosseguimento, o Sr. Vergílio Perius saudou a
todos e começou sua explanação. Dando prosseguimento, o Presidente em Exercício Sr. Sauro Henrique S.
Martinelli, agradeceu às presenças e encerrou a presente Sessão Plenária Virtual.

SAUKO ENRIQ ES. i ARTINELLI
Presidente em E micio

CARLOS VICENTE GONÇALVES
Secretário-Geral

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

1

	00000001